МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2015 года N 2820

Об утверждении Перечня федеральных учреждений культуры и искусства, в
которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, N 49, ст.6928), пунктом 5.3.12 Положения о
Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2011 N 590
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст.4758, N
44, ст.6272; 2012, N 6, ст.688, N 17, ст.2018, N 26, ст.3524, N 37, ст.5001, N 39,
ст.5270; 2013, N 3, ст.204, N 8, ст.841, N 31, ст.4239, N 33, ст.4386, N 41,
ст.5182, N 45, ст.5822; 2014, N 9, ст.909, N 30 (часть II), ст.4305, N 40 (часть III),
ст.5426, N 48, ст.6860; 2015, N 2, ст.491, N 4, ст.664, N 9, ст.1339, N 17 (часть
IV), ст.2565, N 18, ст.2728, N 20, ст.2919),
приказываю:

1. Утвердить Перечень федеральных учреждений культуры и искусства, в
которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей Министра культуры Российской Федерации в соответствии с
распределением обязанностей.

Министр
В.Р.Мединский

http://docs.cntd.ru/document/420236204
http://docs.cntd.ru/document/902291246
http://docs.cntd.ru/document/902291246

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
8 декабря 2015 года,
регистрационный N 40011

Перечень федеральных учреждений
культуры и искусства, в которых
обеспечиваются условия доступности для
инвалидов
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства культуры
Российской Федерации
от 18 ноября 2015 года N 2820

I. Федеральные учреждения культуры и искусства, в
которых обеспечиваются условия доступности
объектов и услуг для инвалидов

________________

 Доступность учреждений обеспечивается поэтапно, с учетом плана
мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг, утверждаемой Минкультуры
России в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.06.2015 N 599 "О порядке и сроках разработки
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления
мероприятий по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 26, ст.3894).

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический Большой театр России";

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический Мариинский театр";

http://docs.cntd.ru/document/420282363

3. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Большой академический драматический театр имени Г.А.Товстоногова";

4. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный академический театр драмы им.А.С.Пушкина
(Александрийский)";

5. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Новосибирский театр оперы и балета";

6. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московский государственный академический детский музыкальный театр
имени Н.И.Сац";

7. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический Малый театр России";

8. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный академический молодежный театр";

9. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный театр "Сатирикон" имени Аркадия Райкина;

10. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Екатеринбургский государственный академический театр оперы и балета";

11. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный академический театр драмы имени Федора
Волкова";

12. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный театр наций";

13. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московский художественный театр им.А.П.Чехова";

14. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московский государственный академический Камерный музыкальный театр
имени Б.А.Покровского";

15. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московский художественный академический театр имени М.Горького";

16. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Академический Малый драматический театр - Театр Европы";

17. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический театр имени Евгения Вахтангова";

18. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический центральный театр кукол имени
С.В.Образцова";

19. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный Пушкинский театральный центр в Санкт-Петербурге";

20. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московская государственная академическая филармония";

21. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры "Санкт-
Петербургская академическая филармония им.Д.Д.Шостаковича";

22. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Северо-Кавказская государственная филармония им.В.И.Сафонова";

23. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры "Дом
музыки";

24. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный Российский Дом народного творчества";

25. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный республиканский центр русского фольклора";

26. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Большой Санкт-Петербургский государственный цирк";

27. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная библиотека";

28. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская национальная библиотека";

29. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Всероссийская государственная библиотека иностранной литературы имени
М.И.Рудомино";

30. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственная публичная историческая библиотека России";

31. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная библиотека искусств";

32. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная детская библиотека";

33. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная библиотека для слепых";

34. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная библиотека для молодежи".

II. Федеральные учреждения культуры и искусства, в
которых обеспечиваются условия доступности услуг
для инвалидов

________________

 Учреждения, предоставляющие услуги в арендуемых для
предоставления услуг существующих объектах (помещениях), принимают
меры по заключению дополнительных соглашений с арендодателем либо по
включению в проекты договоров аренды положений о выполнении
собственником объекта требований по обеспечению условий доступности для
инвалидов данного объекта и услуг, оказываемых на нем.

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический театр классического балета под
руководством Н.Касаткиной и В.Василёва";

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический симфонический оркестр имени
Е.Ф.Светланова";

3. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический Большой симфонический оркестр
им.П.И.Чайковского";

4. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный симфонический оркестр "Новая Россия";

5. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Национальный филармонический оркестр России";

6. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Московский государственный академический симфонический оркестр под
управлением Павла Когана";

7. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный симфонический оркестр кинематографии";

8. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский государственный академический камерный "Вивальди-оркестр";

9. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Национальный академический оркестр народных инструментов России имени
Н.П.Осипова";

10. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российский национальный оркестр";

11. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный духовой оркестр России";

12. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственная академическая симфоническая капелла России";

13. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственная академическая хоровая капелла России имени
А.А.Юрлова";

14. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический русский хор имени А.В.Свешникова";

15. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический русский народный ансамбль "Россия"
имени Л.Г.Зыкиной";

16. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический ансамбль народного танца имени Игоря
Моисеева";

17. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический русский народный хор имени
М.Е.Пятницкого";

18. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный камерный оркестр джазовой музыки имени Олега
Лундстрема";

19. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный академический русский концертный оркестр "Боян";

20. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Федеральный центр поддержки гастрольной деятельности";

21. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российская государственная концертная компания "СОДРУЖЕСТВО";

22. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Государственный театр эстрадных представлений "Музыкальное агентство";

23. Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
"Российское государственное театральное агентство".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 11.12.2015,
N 0001201512110004

	Перечень федеральных учреждений культуры и искусства, в которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов
	I. Федеральные учреждения культуры и искусства, в которых обеспечиваются условия доступности объектов и услуг для инвалидов
	II. Федеральные учреждения культуры и искусства, в которых обеспечиваются условия доступности услуг для инвалидов